



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 2. listopadu 2021, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl dotazy:

1) *Kolik Mimořádných Opatření v období od doby vyhlášení pandemie Světovou zdravotnickou organizací (WHO) až dosud, v souvislosti s bojem proti epidemii nemoci COVID-19, bylo Ministerstvem zdravotnictví vyhlášeno. (POZN.: postačí číselný údaj)*

2) *Kolik z těchto Ministerstvem zdravotnictví vyhlášených Mimořádných Opatření, v období od doby vyhlášení pandemie Světovou zdravotnickou organizací (WHO) až dosud, v souvislosti s bojem proti epidemii nemoci COVID-19, bylo následně soudním rozhodnutím zrušeno, ať již částečně nebo v plném rozsahu. (POZN.: postačí číselný údaj)*

3) *Žádám stručný přehled všech těchto soudně zrušených Mimořádných Opatření Ministerstva zdravotnictví v tomto členění:*

a) *pořadové číslo*

b) *Č. j.: MZDR... / ze dne:*

c) *Sp. zn. Rozhodnutí soudu: / kterého soudu: / ze dne:*

d) *zrušeno: částečně / v plném rozsahu*

e) *stručný a výstižný důvod zrušení (např.: „MO nedostatečně odůvodněno“ apod.)*

K výše uvedenému Vám sděluji následující:

Ad 1)

Ke dni 11.11.2021 bylo vydáno a publikováno celkem 447 opatření, která zahrnují: mimořádná opatření, ochranná opatření, Sdělení Ministerstva zdravotnictví, kterým se vydává seznam zemí nebo jejich částí s nízkým, středním a vysokým rizikem nákazy onemocnění covid-19 a změnová opatření.





Ad 2), Ad 3)

K zodpovězení dotazů zasíláme přehlednou tabulku.

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková
ředitelka odboru Kancelář ministra

